

Vedlegg til sak 4 – Årsmøte 2023

Årsmelding for Jordvern Vestfold 2022

Styret har bestått av:

<u>Leder:</u>	Hans Huseby, Sandefjord
<u>Nestleder:</u>	Arne Nøkland, Våle
<u>Øvrige i styret:</u>	Magnus Rød, Andebu og VTBU Solveig Haugan Jonsen, Vivestad Rolf R. Tvedten, Tjølling
<u>Varamedlemmer:</u>	Trond Kristian Bettum, Stokke (1.vara) og Dag N. Kristoffersen, Åsgårdsstrand(2.vara)

Vestfold og Telemark Bondelag v/ Amund Kind er kasserer/sekretær

Årsmøtet 8.mars m faginnslag og utdeling av Årets jordvernpris



Hans Huseby kunne ønske velkommen til årsmøte 8.mars i Amfiet på Gjennestad vgs. 18 stemmeberettigede deltok, i tillegg til prisvinnerne av årets jordvernpris og lærer og elever fra Gjennestad vgs.

Før vi startet med årsmøtesakene ble det både faginnslag og utdeling av årets jordvernpris.

Utdeling av Årets Jordvernpris 2022

Jordvern Vestfold deler ut Årets Jordvernpris til en person eller organisasjon som har vist stor innsats for å sikre matjorda i sitt nærmiljø og/eller i den offentlige debatten om arealdisponering. I 2022 rettet vi fokus på landbrukets egen nedbygging og valgte å dele prisen på 3 verdige vinnere:

- ✓ Knut Søyland og Lars Kristian Rustan,
- ✓ Jonas og Marius Brandvold Pedersen,
- ✓ Jørgen Haslestad

De har hver på sin måte gjort bevisste valg for å unngå nedbygging av matjord når de har investert i nye driftsbygninger.

Vedlegg til sak 4 – Årsmøte 2023



F.v. Lars Kristian Rustan, Knut Søyland og Jørgen Haslestad mottok prisen under årsmøtet. Brandvold Pedersen fikk sin diplom i etterkant.



Faginnslag «Jordvern og bærekraft» – et undervisningsopplegg for vgs

Arne Nøklund og Heidi Engeset hadde jobbet fram en skisse for undervisningsopplegg. Arne presenterte dette for årsmøtet. Det ble åpnet for spørsmål og kommentarer. Og det kom mange gode innspill som styret merker seg.

Valg:

Hans Huseby ble gjenvalgt som leder og Arne Nøklund som nestleder. Solveig Haugan Jonsen og Rolf R. Tvedten ble gjenvalgt som styremedlemmer. Magnus Rød og Arne Nøklund var ikke på valg. Trond

Vedlegg til sak 4 – Årsmøte 2023

Kristian Bettum ble valgt som ny 1.vara, siden Heidi Engeset ikke tok gjenvalg. Dag N Kristoffersen ble valgt inn som 2. vara.

Styrets arbeidsplan:

Det ble også vedtatt en arbeidsplan for styret i Jordvern Vestfold som inneholdt følgende;
Jordvern Vestfold skal:

- ✓ Følge med og delta i kommunale og regionale arealplanprosesser og i den generelle jordverndebatten, herunder valg av ny trase for Vestfoldbanen og kommunenes oppfølging av jordvernbestemmelsene i RPBA.
- ✓ Utarbeide egnede informasjonsopplegg for å styrke kunnskaper om og holdninger til jordvern gjennom media, på egen hjemmeside og overfor viktige
- ✓ samfunnsaktører/ – grupper. Dette året skal vi ha ekstra fokus på elever i den videregående skolen gjennom et eget undervisningsprosjekt.
- ✓ Arrangere åpent temamøte/seminar om høsten.
- ✓ Forberede faglig innslag på årsmøtet for å rekruttere nye medlemmer, for å motivere og utvikle eksisterende medlemmer.
- ✓ Jobbe aktivt med medlemsverving og alliansebygging.
- ✓ Skape en positiv holdning til vern av matjord gjennom å rose og støtte lokale jordverninitiativ og dele ut Jordvernprisen til en aktør eller person som har bidratt til styrket jordvern.
- ✓ Støtte opp om arbeidet og alliansebyggingen til vår nasjonale overbygning – Jordvern Norge.
- ✓ Følge opp nasjonal jordvernstrategi i samarbeid med Jordvern Norge. Vi skal bidra til å nå målene, samt skape forståelse for at målet må skjerpes inn ytterligere, at det også settes mål for maksimal omdisponering av dyrkbart areal, og at det må statueres noen gode føringer for jordflytting.
- ✓ Løpende oppdatere Facebooksida og hjemmesiden i samarbeid med de andre regionale foreningene på www.jordvern.no

Årsmelding, regnskap og budsjett ble vedtatt slik de var forelagt årsmøtet.

Styrets arbeid

Styremøter

Det har vært arrangert 7 styremøter. I tillegg har arbeidsutvalget (leder, nestleder og sekretær) hatt flere møter mellom styremøtene for å følge opp uttalelser og styrets arbeid.

Uttalelser og dialogmøter

Vi har sendt høringsuttalelser til kommuneplaner og noen prinsipielle reguleringsplaner og særlig fulgt opp problematikk rundt jordflytting.

Jordvern Norge og de andre regionale foreningene og alliansene.

Jordvern Vestfold har også i år bidratt til å utvikle samarbeidet med de andre regionale jordvernforeningene og -alliansene. Hans Huseby har vært møtende 1.vara og kasserer i styret fram til årsmøtet i november. Arne Nøkland sitter i valgkomitéen. Amund Kind er kontaktperson knyttet til felles epostsystem og hjemmesider. Arne Nøkland og Hans Huseby stilte på årsmøtet i november. Vi samarbeidet med Jordvernforeningen i Telemark om å arrangere årets høstmøte.

Vedlegg til sak 4 – Årsmøte 2023

Alliansearbeid

Vi har nå et styremedlem fra Vestfold Bygdeungdomslag og ellers gode samarbeidsforhold med Vestfold og Telemark Bondelag, Naturvernforbundet, Statsforvalteren og Fylkeskommunen i Vestfold og Telemark. Vi vil i år særlig trekke fram samarbeidet vi har hatt med statsforvalteren som var medarrangør på vårt åpne møte i november. Vi har også pleiet kontakter med andre planleggere og utbyggere og disse inviteres alltid til våre åpne møter.

Åpent jordvernmøte 24. november «Mat og beredskap i et urolig Europa – et lokalt ansvar?»

I samarbeid med Statsforvalteren i Vestfold og Telemark og Jordvernforeningen i Telemark inviterte vi politikere, arealforvaltere og matjordvenner til et åpent møte i gymsalen på Gjennestad vgs 24. november. Nærmere 100 personer møtte opp!



Robert Mood, Arne Bardalen, Hedda Foss Five og Ingvild Aartun viste alle, med litt ulike innganger, at vi lokalt må bidra for å sikre vår egen matsikkerhet og beredskap.

Robert Mood, med sin erfaring som generalløytnant og bakgrunn fra blant annet FN, NATO og Røde Kors, startet med å tegne det store bildet, og hvordan vi nå står i en krevende brytningstid. Spørsmålet er ikke lenger om vi står foran en klimakrise, men om vi klarer å tilpasse oss raskt nok. Skjønner vi egentlig hvor avhengige vi er av at verdens transportinfrastruktur ikke kollapser når vi importerer 60% av maten vi spiser? Selv om han tegnet et alvorlig bilde, mente Mood at vi aldri har hatt et bedre utgangspunkt for å takle store kriser, og pekte på teknologi, demografi, utdanning, vaksiner og kunnskapsnivå, men pekte på at vi må ta kloke valg knyttet til bosettingspolitikk, egen matproduksjon og forsvar.



Arne Bardalen er spesialrådgiver innen akkurat dette fagfeltet hos Norsk institutt for bioøkonomisk forskning (NIBIO). I løpet av 23 minutter fikk vi sylskarpe vurderinger rundt hvor bærekraftig vårt matkonsum er, fellestrekk mellom Europas energikrise og vår matsikkerhet, hvordan vi må tilpasse oss klimaendringene, hvilke 3 pilarer norsk matsikkerhet hviler på og at handel er bra hvis noen vil selge og logistikken fungerer. Det siste er derimot en forutsetning som "kvalifiserer til stryk" hvis vi baserer oss på det i vår beredskapsplanlegging, var Bardalens klare budskap. Avslutningsvis pekte han på at bærekraftig arealbruk er et politisk ansvar og at politikerne trenger mer kunnskap om hva matjord er for å forstå hvor viktig jordvern er i en bærekraftig arealpolitikk.

Og dermed ble ballen sparket over til lokalpolitikerne, representert ved Skiens ordfører, Hedda Foss Five (AP). Hun pekte på at Skien har en nullvisjon for nedbygging av matjord og kunne fortelle at landbruksplanen, som de har felles med Porsgrunn, er en viktig del av deres kommuneplan. Foss Five viste til tall i kommuneplanen som rulleres nå, hvor de har vært bevisste på å ta ut store

Vedlegg til sak 4 – Årsmøte 2023

matjordarealer som har ligget inne som framtidige bolig- og næringsareal i eksisterende kommuneplan. Hun var kritisk til at mye av pengeoverføringen til kommunene baserte seg på innbyggertall og -vekst, noe som trigger kommunepolitikerne til å tillate nedbygging av dyrka mark som gir attraktive tomter. -En kommunepolitiker må hele tiden veie ulike interesser opp mot hverandre. Egentlig er jeg glad vi har overordnede myndigheter som holder oss i øra og gir oss innsigelser hvis vi prøver å bygge ned matjorda, uttalte Foss Five og fikk applaus i salen.

I Vestfold og Telemark har vi vår egen fylkesberedskapssjef hos Statsforvalteren, Ingvild Aartun. Hun var siste innleder ut og skulle svare på om vi er beredt i vårt fylke? Aartun slo fast først som sist; - Vestfold og Telemark har landbruksressurser som er viktig for landets totalforsvar og vi har et ekstra ansvar for matberedskapen! Hun startet med å bevisstgjøre oss på hvordan vi kommuniserer beredskap for at også unge skal engasjere seg. Aartun var også innom hvordan vi forbereder oss på eventuelt bortfall av strøm og atomberedskap, men også på trusselen for cyberangrep. Hun avsluttet med å peke på at et aktivt landbruk, med både utstyr og folk i hele landet, er viktig for vår beredskap.

Det ble gjort opptak underveis i møtet, og dette ble publisert i ettertid [på hjemmesiden vår](#).

Medlemmer

Jordvern Vestfold hadde ved årsskiftet minst 260¹ medlemmer. 165 (214 i 2021) har betalt medlemskontingenten, hvorav 92 (112) er ordinære enkeltmedlemmer, 1 (2) er ungdomsmedlemmer og 72 (100) er familie-/husstandsmedlemmer.

Ved utgangen av 2021 hadde vi 264 medlemmer. Vi har altså hatt en liten nedgang i antall medlemmer, men en stor nedgang i antallet som har betalt. Det siste kan skyldes at mange har hatt et økonomisk utfordrende år og derfor droppet å betale kontingenten.

Økonomi -Regnskap og økonomi er kommentert i egen årsmøtesak

¹ En del av de som er registrert med familie/husstandsmedlemskap har ikke oppgitt navn på familie-/husstandsmedlemmene. Disse telles som 2 medlemmer.